
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 028 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 1 0 -01-24 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : .01.2024 

HORA (**) : 8:00 A .M. 

LUGAR (**) : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG.JUAN CARLOS SOLANO AYALA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE PSICOLOGIA √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- CARGA LECTIVA 2024 - 0 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA 2024-0 

PRESENTADA POR LA DIRECTORA DE 

ASUNTOS ACADEMICOS  

 
 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA LA CARGA LECTIVA PRIMIGENIA  DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

     

CONOCIMIENTO (++): P A R A  C O N O C I M I E N T O  L A  C O M U N I D A D  U N I V E R S I T A R I A  Y  P A R A  S U  R E S P E C T I V A  F I S C A L I Z A C I Ó N .  

 

2.- MEMORIAL CONTRA LA DOCENTE MG. YOUSI LISETH ROQUE TORRES (OFICIO N° 0001-EPO/VIRTUAL- FCCSS-UPLA-2024 - 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
 QUEJA PRESENTADA POR UN GRUPO 
DE ESTUDIANTES QUE MANIFIESTA 
SOBRE PROCESO DE EVALUACION DEL 
INICIO Y PROCESO  

 
 

 

 
 
 

 
√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APRUEBA CONFORMAR UNA COMISION  CON FORMADO POR : 

 

        Presidente                 : Mg.Juan Carlos Solano Ayala. 
        Secretario                  : Dr. Manuel Silva Infantes 
        Vocal                           : Ps.Luis Angel Huaynate Espejo  

 

 

DOCUMENTO: 
PROVEIDO N°047-2024-
FCS-DEC-UPLA 

 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  FACULTADES (05), DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN, OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OFICINA 

DE LOGÍSTICA, OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO. 

 

3.- .-ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ANTE LA SALUD DELICADA DEL 

TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE 

FARMACIA Y BIOQUIMICA, EL 
DR.IVO  

 

 
 

√ 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR La propuesta del Responsable mantenimiento del Sistema de la 
Gestión de Calidad  Mg. Saul Mallqui los miembros del Consejo de Facultad aprueba la designación respectiva. 

 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0635-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 05.08.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION GENERAL D E ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y OFICIN A DE ECON OMIA Y FINAN ZAS,, AR CHIVO.  

 
4.-APROBACION DE ACTAS 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 SESIÓN 11.07.2024 

 SESIÓN 16.07.2024 

 SESIÓN 02.08.2024 

 

 
 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LAS ACTAS DE CONCEJO DE FACULTAD DE FECHAS 

11.07.2024, 16.07.2024, 02.08.2024,  

DOCUMENTO: 
PRESENTADO EN LA 
CITACION N°28-08-2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA. 

 

 
 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

5.-APROBACION DE GRADOS ACADEMICOS 

 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADO: 
 BACHILLER: 

 
TECNOLOGÍA MÉDICA: OPTOMETRÍA 
 
 CESPEDES HUACHACA RAUL 

WASHINGTON 

 FLORES MANCCO JOSE ENRIQUE  

 
 

√ 

 

EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL OTORGAMIENTO DE LOS GRADOS Y TITULOS PROFESIONALES DE 

LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 
 
 
CITACION N°28-08-2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- DESIGNACIÓN DE CARGOS: ÓRGANOS DE LINEA, TECNOESTRUCTURA Y OFICINAS 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DESIGNACIÓN DE CARGOS: ÓRGANOS DE 
LINEA, TECNOESTRUCTURA Y OFICINAS 

 

 
√ 

 
EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA DESIGNACIÓN DE CARGOS: ÓRGANOS DE LINEA, 

TECNOESTRUCTURA Y OFICINAS 

DOCUMENTO: 
 

CITACION N°28-08-2024 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
7.- CARGA LECTIVA 2024-II 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARGA LECTIVA 2024-II 
 

   EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA CARGA LECTIVA 2024-II 

 
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N°28-08-2024 
 
 

CONOCIMIENTO (++):  GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

 

 

 

 

     8.- SEPARAR PREVENTIVAMENTE COMO DOCENTE UNIVERSITARIO 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SEPARAR PREVENTIVAMENTE COMO 
DOCENTE UNIVERSITARIO AL SEÑOR JULIO 
DAIVYS CORDERO SÁNCHEZ, DOCENTE 
CONTRATADO DE LA ASIGNATURA DE 
ULTRASONIDOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD; PARA 
CONOCIMIENTO Y FINES CONVENIENTES 
(CONOCIMIENTO) (EXP: 2-CCHS-2024) 
 

 
 
 

√ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA SEPARACION PREVENTIVAMENTE COMO DOCENTE UNIVERSITARIO AL 
SEÑOR JULIO DAIVYS CORDERO SÁNCHEZ 

  

DOCUMENTO: 
 
CITACION N°28-08-2024 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 

9.- DEJAR SIN EFECTO 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 815-2024-CU-
UPLA DE FECHA 08.07.2024 QUE APRUEBA 
LA DIRECTIVA N° 006/2024-VRAC-UPLA, 
DIRECTIVA PARA LA EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO MERITOCRÁTICO DE JEFE DE 
PRACTICA (CONOCIMIENTO) (EXP:2155-
FCS-DEC-2024) 

 

 
 

√ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR Y DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
815-2024-CU-UPLA DE FECHA 08.07.2024. 

 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N°28-08-2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 

10.- ENCARGATURA 

 

1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA 
INFANTES DEL DESPACHO DE DECANATO - 
del 13.08.2024 al 20.08.2024 (EXP:2253-FCS-
DEC-2024) 

 

 
√ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DEL DESPACHO DE 
DECANATO 

 

DOCUMENTO: 
 

CITACION N°28-08-2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

 

11.- ACTIVIDAD 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACTIVIDAD: PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DIRIGIDO A 
SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN 
HUMANA (EXP:68-FCS-NHU-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DIRIGIDO A SEMILLEROS DE 

INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

    12.- RECTIFICACIÓN DE CUADRO DE EQUIVALENCIA 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE CUADRO DE 
EQUIVALENCIA EXCEPCIONAL PLAN DE 
ESTUDIOS 2007B AL 2025-CP. PSICOLOGIA 
(EXP:90-FCS-PSI-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE CUADRO DE EQUIVALENCIA EXCEPCIONAL PLAN 

DE ESTUDIOS 2007B AL 2025-CP. PSICOLOGIA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   13.- REMITO PROYECTO 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: TALLER 
DE GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA SU 
APROBACIÓN Y EJECUCIÓN (EXP: 111-FCS-
DAC-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL TALLER DE GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA SU APROBACIÓN Y 

EJECUCIÓN 

  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

   
 
 
 
 
 
 
 14.- RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIA DE DOCENTE 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE 
DOCENTE: CASALLO GALVEZ 
CÉSAR LUIS- CP. MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA-2024-1 
8EXP:589-FCS-AAC-2024) 

 RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE 
DOCENTE: SANABRIA MONTAÑEZ 
AQUILES CLAUDIO- CP. 
ENFERMERÍA-2024-1 (EXP:552-
FCS-AAC-2024) 

 RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y 
ASISTENCIA DE DOCENTE: 
CHAMORRO TRUJILLO MARCO 
ALEJANDRO- CP. MEDICINA 
VETERINARIA Y Z.-S.A. 2024-1 
(EXP: 524-FCS-AAC-2024) 

 RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE 
DOCENTE: SOTO CAMPOSANO 
JOSUE PAUL- CP. TECNOLOGIA 
MÉDICA-L.C.Y A.P- SA. 2024-1 
(EXP:565-FCS-AAC-2024) 
 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

  

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR RECTIFICACIONES DE NOTAS DE EXAMEN COMPLEMENTARIO, 

RECTIFICACION DE NOTAS DE DOCENTES, RECTIFICACION DE NOTAS Y ASISTENCIA DE DOCENTE 

 

DOCUMENTO: 

 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
     15.- SE DEJE SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SE DEJE SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 
N°542-2023-CF-FCCSS-UPLA - CARLOS 
FELIX QUISPE REYES (EXP:347-FCS-DEC-
2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N°542-2023-CF-FCCSS-UPLA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

    16.- PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL 
GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA PARA EL 
AÑO 2024(EXP:107-FCS-AAC-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE OBSTETRICIA PARA EL AÑO 2024. 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
    17.- HOSTIGAMIENTO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

HOSTIGAMIENTO CONTRA EL DOCENTE 
SANCHEZ MATTOS CARLOS CAMILO 
INTERPUESTA POR LA ESTUDIANTES 
M.R.M.P DE LA EP. ODONTOLOGÍA (EXP:5-
CCHS-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR HOSTIGAMIENTO CONTRA EL DOCENTE SANCHEZ MATTOS CARLOS 

CAMILO. 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     18.- PRESUNTO COBRO DE DINERO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO DOCUMENTACION DE PRESUNTO 
COBRO DE DINERO A ESTUDIANTE DE 
PARTE DE UN DOCENTE DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA DE 
LA ESPECIALIDAD DE OPTOMETRIA – DR. 
CONTRERAS MORENO GIANCARLO 
ROOSVELT (EXP: 148-FCS-TME-2024) 
 

 
    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR SOBRE PRESUNTO COBRO DE DINERO 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
     19.-  INFORME N° 0014-E-THU-UPLA-2024 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME N° 0014-E-THU-UPLA-2024 
DEL TRIBUNAL DE HONOR, A FIN DE SER 
TRATADO EN CONSEJO DE FACULTAD 
(EXPEDIENTE EN FISICO) CASO DRA. 
MARGOTH AGUILAR CUEVAS Y MG. EVA 
NUÑEZ PALACIOS (EXP:95-FCS-GYT-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL INFORME N° 0014-E-THU-UPLA-2024 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
    20.-  CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO LECTIVO 2024 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO SE EMITA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD EN VIAS DE 
REGULARIZACIÓN LA APROBACIÓN DE LOS 
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE 
CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO LECTIVO 
2024 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA (EXP:82-FCS-OBS-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO 

LECTIVO 2024 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   21.-  PROYECTO “WEBINAR SOBRE INVESTIGACION EN ODONTOLOGIA” 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO DENOMINADO “WEBINAR 
SOBRE INVESTIGACION EN ODONTOLOGIA” 
NO FINANCIADO (EXP:81-FCS-ODO-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL PROYECTO “WEBINAR SOBRE INVESTIGACION EN ODONTOLOGIA” 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   
 
 
 
 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

   22.-  SEDES HOSPITALARIAS 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RELACION DE SEDES HOSPITALARIAS 
DONDE REALIZARAN EL INTERNADO LOS 
ESTUDIANTES DE LAS DIFERENTES 
ESCUELAS PROFESIONALES EN EL 
PERIODO ACADEMICO 2024-II (EXP:74-FCS-
SDO-2024) 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LAS SEDES HOSPITALARIAS PARA EL INTERNADO DE ESTUDIANTES DE 

LAS DIFERENTES ESCUELAS PERIODO 2024-II 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     23.- INCORPORACIÓN DE SEMILLEROS   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO INCORPORACIÓN DE 
SEMILLEROS SEPRO DE LA E.P. DE 
OBSTETRICIA EN LA RESOLUCIÓN N°1204-
2023-CFFCC.SS.-UPLA (EXP:74-FCS-OBS-
2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA INCORPORACION DE SEMILLEROS SEPRO DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     24.- CONFORMACIÓN DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ENVÍO PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DE 
MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA A PARTIR 
DEL 24.07.2024 AL 05.08.2024 (DAR CUENTA 
SE EMITIO RESOLUCIÓN VIA DECANATO) 
(EXP:57-FCS-UIN-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA PROPUESTA DE CONFORMACION DEL COMITÉ DE ETICA 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
 
     25.- ASIGNATURAS VIRTUALIZADAS 



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO LISTADO DE ASIGNATURAS 
VIRTUALIZADAS PARA EL PERÍODO 
ACADÉMICO 2024-II (DAR CUENTA SE 
EMITIO RESOLUCIÓN VIA DECANATO) 
(EXP:2186-FCS-DEC-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL LISTADO DE ASIGNATURAS VIRTUALIZADAS PARA EL PERIODO 2024-

II . 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.- INFORME DE EVALUACIÓN NUTRICIONAL 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO REVISIÓN DE INFORME DE 
EVALUACIÓN NUTRICIONAL DEL 
EXTERNADO PARA RECONSIDERACIÓN DE 
NOTA - MARIA ELENA COLONIO MISAYAURI 
(EXP:1881-FCS-DEC-2024) 
 

 

    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR EL INFORME DE EVALUACION NUTRICIONAL DEL EXTERNADO  

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.- CONFORMAR COMITE DE CALIDAD DE LAS ESCUELAS  



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICION HUMANA 
(EXP:80-FCS-NHU-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 
(EXP:85-FCS-OBS-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
(EXP:121-FCS-PSI-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA (EXP:164-
FCS-ZOO-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
(EXP:92-FCS-ODO-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA 
ESPECIALIDAD: RADIOLOGÍA Y 
OPTOMETRIA (EXP:158-FCS-TME-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 
(EXP:166-FCS-ENF-2024) 

 PROPUESTA PARA CONFORMAR 
COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA (EXP:76-FCS-FBI-2024) 

 

 

  
 

 
 

  
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

  

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES APROBAR LA CONFORMACION DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LAS ESCUELAS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 


